A Quum iam adiunxisset se ei vxor Phila, occurrit ei ad Orosson Seleucus. Congressus fuit eorū simplex, candidus, & regalis. Prior in tabernaculum suum inuitauit in castris Seleucus Demetriū. Inde Demetrius illum in tredecim ordinum naui accepit. Feriati vna colloquutiq; sunt, & tempus traduxerunt incustoditi & inermes. Tandem Seleucus ducta secum Stratonice, magna cum pompa Antiochiam perrexit. At Demetrius Ciliciam occupauit, vxoremq; Philam misit criminum Plistarchi diluendoium gratia ad fratrem Cassandrum. Interea Deidamia ad Demetriū ex Grecia nauigauit. Quū non diu apud eū fuisset, ex morbo est extincta. Amicitia cum Ptolemao Seleuci opera conciliata, nuptias Ptolemaidis Ptolemai fororis pepigit. Atque hæc plena ciuilitatis facta Seleuci sunt. Caterum vbi postulauit à Demetrio vt pro certa pecunia traderet sibi Ciliciam: renuente vero hoc, poposcit cum stomacho Sidonem & Tyrum, habitus est violenter agere & sæue. qui, quum recidisset in potestatem suam quicquid inter Indiam & mare Syriæ interiacet, adeo adhuc esset inops & mendicus, vt duorum causa oppidorum focerum suum, & fortunæ varietate afflictum agitaret: præbuitque illustre testimonium Platoni monenti ne facultates amplificet, sed diminuat is qui vere esse velit diues, cupiditatem insatiabilem. nam auiditatem habendi qui non reprimit, hic nec à paupertate nec inopia est exolutus. Nihil trepidauit tamen Demetrius, sed, Vt sexcentis pugnis aliis, inquit, victus sim, non inducam in animum vt Seleuci affinitatem amplectar mercede. Atque vrbes illas præsidio firmavit. Vt vero accepit dissidentibus Atheniensibus moliari Lacharem tyrannidem, sperauit repentino incurfu vrbe se facile potiturum. Ac pelagus magna classe incolumis transmisit. Atticam præteruehens, tempestate iactatus est, nauesque plerasque amisit, & non exiguus hominum numerus interiit. Ipse sospes quum euasisset, bellum commisit cum Atheniensibus aliquantulum. Vbi nihil profecit, missis certis qui classem denuo cogere, transit in Peloponnesum, & Messenem obsedit. Vbi, dum oppugnat mœnia, in discrimen venit, telo ex catapultâ in faciem eius & os per maxillam adacto. Vt recollegit se, & oppida aliquot quæ defecerant, recepit, incurrit de integro in Atticâ, captaque Eleusine & Ramnūte fines fœdauit. ac naue capta frumento onusta, quod importabatur Athenas, negotiatorem & gubernatorem suspendit. Vnde deterritis aliis pressa est ingenti fame vrbs, præterque famem aliarum rerum laborabat difficultate. Salis medicinum licitabantur quadraginta drachmis, tritici modius trecentis venundabatur. Exiguam populo Atheniensi respirationem centum quinquaginta naues præbuerunt circa Æginam confectæ, quas Ptolemæus eis subsidio misit. Mox quum multas Demetrius ex Peloponneso, multas ex Cypro accepisset naues, atque cunctæ trecentas numero complessent, consciiuit classis Ptolemai fugam, ac tyrannus Lachares deserta profugit vrbe. Athenienses vero licet sanxissent pœnam capitalem in eum qui pacis cum Demetrio & fœderis fecisset mentionē,

protinus proximam portā patefecerunt, legatosq; miserunt, nō quo quicquam ab eo expectarēt clementiæ, sed quia exprimebat inopia. in qua inter multa acerbitalis exēpla hoc refertur accidisse, patrē& filiū vno in domicilio rebus suis deploratis sedisse: quū ex tecto mus mortuus est delapsus, illos, vt viderūt, ambos exilisse atq; de eo inter se decertasse. Tunc etiā Epicurū philosophū eos qui essent ex secta sua memoriæ tradunt sustinuisse, fabasq; cū iis ad numerum partitū. Eo in ciuitatis statu Demetrius vrbē ingressus, imperauit vt omnes in theatrum conuenirēt, sepsitq; scenam armis, & pulpitum stipatoribus cinxit. Ipse tragædorū more superiorib. descendens transitibus, multo iam magis attonitis Atheniēsis, initio orationis metū eorum terminauit. Etenim vocis contentioni & verborum amarulentia parcens, molliter & beneuole castigauit eos, atq; in gratiam cum iis rediit. Donauit iis centum millia medimnum tritici, magistratusque præfecit qui maxime populo forent grati. Hic Dromocles orator populum aduertens præ lætitia varias facere acclamationes, ac præconia ex suggestu certare vt superaret concionatorum, legem promulgauit vt Demetrio regi Piræum & Munychia traderentur. Hac perlata, collocauit Demetrius per se præsidium in Museo quoque, ne si iterum desciuisset ab se populus, ab aliis occupationibus distineret se. Redactis in potestatem Athenis, mox appetiit Lacedæmonem, atq; rege Archidamo, qui apud Mantineam sibi occurrit, signis collatis fuso fugatoque, in Laconiam inuasit, atque in ipsius conspectu Spartæ conflixit iterum cum eo, captisque quingentis, ducentis cæsis, tantum non videbatur vrbem ad illam vsque memoriam nunquam captam cepisse. Enimvero in nullo fortunā rege adeo magnas apparet & volucres vicissitudines fecisse, neq; aliis in negotiis toties ex abiecta denuo celsam, & humilē ex clara, potētemq; rursus ex fracta euasisse. Vnde in sinisterioribus inclinationibus ad fortunā aiunt eū dicere hoc Æschyli solitū,

*Tu me tibi genuisse, tu me perdere
Videris.*

Etenim rebus eius tam splendide ad imperium tunc & potentiam assurgentibus, Lyfimachum nuntiatum vrbes Asianas ei abstulisse, Cyprum Ptolemæum vna excepta vrbe Salamine cepisse: Salamine autem liberos eius matremque occupatos circumfedere. Verum enim vero fortuna, sic ut illa apud Archilochum mulier,

*Vna manu dolosa aquam, ignemque altera
Ferebat,*

tam grauib. eum & tristibus nuntiis ab Lacedæmone auellens, alias de integro nouarum & splendidarum spes rerum ex huiuscemodi causa obtulit: Postquam defuncto Cassandro filius eius stirpis maximus, quum haud diu tenuisset regnum Macedonum, deceffit, reliqui duo inter se discederunt. Quorum quoniam alter matrem trucidauit Theſsalonicam, alter socios euocauit, ex Epiro Pyrrhum, ex Peloponneso Demetrium. Pyrrhus autem maturauit venire. qui magna parte ablata Macedonia, auxilii mercede, formidabilis iam Alexandro erat vicinus.